
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA 

CNPJ n 10.264.406/0001-35 

 

 Praça Comendador José Didier, S/N – Centro – Pesqueira/PE 
Fone: (87)3835-8708 

cplpesqueira@gmail.com 
 

 

ATA DE HABILITAÇÃO 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2022/PMP 
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022/PMP 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR OS 
SERVIÇOS DE REFORMA DO TALHO MUNICIPAL DE 1924, DE CONSTRUÇÃO DE 
BOX´S DO CAMELÓDROMO E DAS DEPENDÊNCIAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
INSTALADAS NO CAMELÓDROMO EM PESQUEIRA - PE. 

 

Aos trinta dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 10h (dez 

horas), na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de  Pesqueira - PE, reuniu-se o Sr. Jarbas Gonçalves da Silva Filho - 

Presidente e Membros da CPL, composta pela Sra. Rita de Cássia Félix Xavier e Sra. 

Kátia Oliveira Galindo Rodrigues, nomeados pela Portaria Nº 291/2022, de 01 de 

agosto de 2022, sob a presidência do primeiro e sob a égide da Lei nº 8.666/93, de 21 de 

Junho de 1993, atualizada pela Lei n° 8.883/94, e pela Lei nº 9.648/98, e demais 

disposições legais pertinentes em vigor, a fim de conduzirem os trabalhos alusivos a 

Tomada de Preço Nº 011/2022, tendo como objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DE ENGENHARIA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE REFORMA DO TALHO 

MUNICIPAL DE 1924, DE CONSTRUÇÃO DE BOX´S DO CAMELÓDROMO E DAS 

DEPENDÊNCIAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL INSTALADAS NO CAMELÓDROMO EM 

PESQUEIRA – PE.  As seguintes empresas protocolaram na CPL/PMP, 

tempestivamente, os envelopes de Habilitação e Proposta de Preços:  COFFEM 

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELLI –EPP – CNPJ Nº 

17.440.286/0001-29, situada a avenida Governador Argemiro de Figueiredo, Nº 2957-Sala 

205 – B, bairro Jardim  Oceania-João Pessoa/PB, sem representante; RETA 

CONSTRUÇÕESESERVIÇOS EIRELI-ME- CNPJ Nº 19.744.104/0001-39, situada a 

av.Maranhão, 910, bairro dos Estados, sala 104, João Pessoa-PB, sem representante; 

GONÇALVES & MIRANDA ENGENHARIA-CNPJ Nº 37.533.476/0001-06, situada na 

avenida Antônio Rosa da Silva, Nº 202- Eucalipto, Pesqueira-PE, representada pelo Sr. 

Anderson Gonçalves Leite, portador do RG Nº 057992234609- DETRAN-PE, CPF: 

070.126.994-42. O Presidente solicitou aos membros da Comissão Permanente de 

Licitação que rubricassem os “Envelopes de Habilitação e Propostas de Preços” e que 

conferissem sua iviolabilidade. Após abertura da habilitação será suspensa a sessão 

para divulgar posteriormente o resultado da Habilitação Jurídica e técnica através do 

Diario Oficial dos Municípios de Pernambuco – AMUPE e encaminhará a documentação 

para o setor de engenharia para análise e parecer Técnico. Nada mais a ser tratado, foi 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA 

CNPJ n 10.264.406/0001-35 

 

 Praça Comendador José Didier, S/N – Centro – Pesqueira/PE 
Fone: (87)3835-8708 

cplpesqueira@gmail.com 
 

encerrada a sessão e assinada pela empresa e os membros da Comissão Permanente de 

Licitação. 

 
 

Jarbas Gonçalves da Silva Filho 

Presidente da CPL/PMP 

 

 

Kátia Oliveira Galindo Rodrigues         Rita de Cássia Félix Xavier 

           Membro                              Membro 

 

 

 Empresa: 

 

GONÇALVES & MIRANDA ENGENHARIA-CNPJ Nº 37.533.476/0001-06, 

 

 

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 

 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2022/PMP 
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2022/PMP 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR OS 
SERVIÇOS DE REFORMA DO TALHO MUNICIPAL DE 1924, DE CONSTRUÇÃO DE 
BOX´S DO CAMELÓDROMO E DAS DEPENDÊNCIAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
INSTALADAS NO CAMELÓDROMO EM PESQUEIRA - PE. 

 

Aos dezoito dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 10h (dez horas), 
na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de  
Pesqueira - PE, reuniu-se o Sr. Jarbas Gonçalves da Silva Filho - Presidente e Membros 
da CPL, composta pela Sra. Rita de Cássia Félix Xavier e Sra. Kátia Oliveira Galindo 
Rodrigues, nomeados pela Portaria Nº 291/2022, de 01 de agosto de 2022, sob a 
presidência do primeiro e sob a égide da Lei nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993, atualizada 



 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA 

CNPJ n 10.264.406/0001-35 

 

 Praça Comendador José Didier, S/N – Centro – Pesqueira/PE 
Fone: (87)3835-8708 

cplpesqueira@gmail.com 
 

pela Lei n° 8.883/94, e pela Lei nº 9.648/98, e demais disposições legais pertinentes em vigor, 
a fim de conduzirem os trabalhos alusivos a Tomada de Preço Nº 011/2022, tendo como 
objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR OS 
SERVIÇOS DE REFORMA DO TALHO MUNICIPAL DE 1924, DE CONSTRUÇÃO DE BOX´S 
DO CAMELÓDROMO E DAS DEPENDÊNCIAS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL INSTALADAS 
NO CAMELÓDROMO EM PESQUEIRA – PE. Sendo apenas habilitada para este certamen a 
empresa GONÇALVES & MIRANDA ENGENHARIA-CNPJ Nº 37.533.476/0001-06, situada 
na avenida Antônio Rosa da Silva, Nº 202- Eucalipto, Pesqueira-PE, representada pelo Sr. 
Anderson Gonçalves Leite, portador do RG Nº 057992234609- DETRAN-PE, CPF: 
070.126.994-42. apresentou o valor da proposta de R$ 623.100,00 (Seiscentos e vinte três 
mil e cem reais). Como tambem nao compareceram para esta fase nenhum de os 
representante das empresas habilitada e inabilitada. As Propostas serão encaminhadas para 
apreciação do Sr. FRANCISCO ALVES DO NASCIMENTO, Brasileiro, Solteiro, Engenheiro,  

residente e domiciliado na Rua Frei João, n° 449, Centro – Alagoinha/PE, inscrito no CPF/MF sob o nº 

855.460.704-04, portador da carteira de identidade nº 4.484.984 SSP-PE, CREA nº 48516-D-PE,  para 
fazer análise dos mesmos. no intuito de recebermos Parecer Técnico, conforme há 
necessidade do referido Parecer. A continuidade do certame se dará com o recebimento do 
mesmo. Assim, não havendo mais nada a ser tratado na reunião, encerrou-se os trabalhos, 
onde em seguida assinaram todos os membros e demais presentes.  
 
 
 

 

 

Jarbas Gonçalves da Silva Filho 

Presidente da CPL/PMP 

Jarbas Gonçalves da Silva Filho 

Presidente da CPL/PMP 

 

 

Kátia Oliveira Galindo Rodrigues         Rita de Cássia Félix Xavier 

           Membro                              Membro 

 

 

 

 

 


